▪ bilancio carve-out relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019 di VOD Towers, approvato dal

consiglio di amministrazione di VOD Towers in data 2 marzo 2020 (di seguito il “Bilancio Carve-

out”) e assoggettato a revisione contabile dalla Società di Revisione, la quale ha emesso la propria

relazione senza rilievi in data 4 marzo 2020.

2 Dati Finanziari Pro-forma

Nella seguente tabella è riportato il prospetto relativo al conto economico separato pro-forma relativo

all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019 di Inwit (di seguito il “Conto Economico Separato Pro-forma”),

con evidenza per tipologia delle rettifiche pro forma effettuate, descritte nel successivo paragrafo 4, per

rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione sul conto economico separato della Società relativo

all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019.

Conto Economico Separato Pro-forma

   Rettifiche pro-forma

(in migliaia di Euro)

Dati storici

della

Società

Dati carve-

out di VOD

Towers

Contratto di

Finanziamento

Effetti

dei

contratti

Contabilizzazione

preliminare

dell’acquisizione

di VOD Towers

Altre

rettifiche

Pro-forma

Inwit

 Nota A  Nota B  Nota C  Nota D  Nota E  Nota F  Totale
Ricavi  395.396 85.261 - 263.907 - - 744.564

Acquisti di materie e servizi - oneri ordinari  (27.178) (39.527) - 34.139 - - (32.566)

Acquisti di materie e servizi - oneri connessi ad operazioni straordinarie  (5.252) - - - - (3.390) (8.642)

Costi del personale - oneri ordinari  (10.574) (2.423) - - - - (12.997)

Costi del personale - oneri di ristrutturazione e razionalizzazione  (573) - - - - - (573)

Altri oneri operativi  (2.043) (5.273) - - - - (7.316)

Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di

valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)
349.776 38.038 - 298.046 - (3.390) 682.470

Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti  (130.024) (139.116) - - 17.780 - (251.360)

Risultato operativo (EBIT)  219.752 (101.078) - 298.046 17.780 (3.390) 431.110

Proventi finanziari  450 - - - - - 450

Oneri finanziari  (24.621) (8.776) (52.289) - (3.924) - (89.610)

Risultato prima delle imposte  195.581 (109.854) (52.289) 298.046 13.856 (3.390) 341.950

Imposte sul reddito  (56.267) (3.193) 12.549 (84.943) 4.125 966 (126.763)

Risultato del periodo  139.314 (113.047) (39.740) 213.103 17.981 (2.424) 215.188

La descrizione delle scritture pro forma effettuate per la costruzione del Conto Economico Separato Pro-

forma è riportata nel successivo paragrafo 4.2.

3 L’Operazione

Premessa

L’Operazione è stata finalizzata all’aggregazione del ramo towers, come di seguito definito, di VOD con

quello di Inwit. A tale riguardo si evidenzia che, con atto del 1° agosto 2019, registrato in data 5 agosto

2019, è stata costituita VOD Towers, società con sede in Italia e beneficiaria per effetto di una scissione

parziale proporzionale di VOD perfezionatasi in data 4 dicembre 2019, del ramo d’azienda di VOD

[…]

Corrispettivo dell’aggregazione aziendale   5.699

Fair value provvisorio delle attività nette acquisite  (398)

Avviamento Provvisorio   5.301

Nella seguente tabella è riportato il dettaglio del fair value delle attività nette acquisite determinato in via

provvisoria:

 (in milioni di Euro)

Attività non correnti  965

di cui: Attività materiali  493

di cui: Diritti d’uso su beni di terzi  460

Attività correnti  145

Passività non correnti  (563)

di cui: Passività finanziarie non correnti  (374)

Passività correnti  (149)

di cui: Passività finanziarie correnti  (66)

Fair value provvisorio delle attività nette acquisite   398

La colonna in oggetto include le rettifiche pro-forma effettuate sulla base delle risultanze preliminari delle

attività nette acquisite di VOD Towers. In particolare, sulla base della determinazione preliminare del valore

d’iscrizione iniziale delle attività materiali e dei contratti di leasing, nella seguente tabella è riportato il

dettaglio delle relative rettifiche pro-forma effettuate:

  Rettifiche pro-forma

(in migliaia di Euro)
(a) Attività

materiali
 (b) Contratti di

leasing
 Totale rettifiche

Ammortamenti
Dati pro-forma  (51.236)  (70.100)  (121.336)

Dati storici  51.136   87.980   139.116

Rettifica Pro-forma  (100)  17.880   17.780

Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A.  Prospetto

157

Oneri finanziari
Dati pro-forma  -   (12.700)  (12.700)

Dati storici  -   8.776   8.776

Rettifica Pro-forma  -   (3.924)  (3.924)

a. Attività materiali

La rettifica pro-forma in oggetto, pari a Euro 100 migliaia, include la rideterminazione degli ammortamenti

delle attività materiali acquisite e iscritte al fair value alla data di acquisizione del controllo di VOD Towers.

Come precedentemente segnalato, il completamento della valutazione delle attività nette acquisite di VOD

Towers determinerà una modifica del relativo fair value, con conseguenti effetti sul valore dell’avviamento